25/06/2018 SEI/IFRO - 0275272 - Alteração do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=303357&infra_sistem… 1/2

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 24/2018/PVZN - CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.012734/2018-11
DOCUMENTO SEI Nº 0275272

O Diretor-Geral do Campus Porto Velho Zona Norte, Campus responsável pela gestão de Educação a Distância do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia, no exercício de suas atribuições e competências (Portaria 580, de
17 de agosto de 2012), considerando as disposições constitucionais, legais e regulamentares aplicáveis, em especial, o
contido na Lei Federal n° 12.513/2011, a Resolução CD/FNDE n° 04/2012, a Portaria/MEC n° 817/2015, a Resolução
CONSUP/IFRO n° 25/2015, Portaria n° 1.152/2015, Manual de Gestão da Rede e-Tec Brasil e Profuncionário, e demais
legislações em vigor, em parceria com a Rede e-Tec Brasil, TORNA PUBLICO a Alteração do CRONOGRAMA
do EDITAL Nº 24/2018/PVZN - CGAB/IFRO, DE 22 DE JUNHO DE 2018

2. INSCRIÇÕES

ONDE SE LÊ:

2.1. As inscrições de candidatos para as funções estabelecidas neste Edital serão gratuitas e realizadas no período
compreendido de 25 a 27 de junho de 2018, nos locais especificados:

Local Horário

IFRO - Campus Porto Velho Zona Norte, situado na Av. Gov. Jorge Teixeira, 3146, Setor Industrial,
Porto Velho/RO – CEP 76821-002, na Sala da Rede e-Tec

Das 9h às 11h30 e
das 14h às 17h

LEIA-SE:

2.1. As inscrições de candidatos para as funções estabelecidas neste Edital serão gratuitas e realizadas no período
compreendido de 25 a 27 de junho de 2018, nos locais especificados:

Local Horário

IFRO - Campus Porto Velho Zona Norte, situado na Av. Gov. Jorge Teixeira, 3146, Setor Industrial,
Porto Velho/RO – CEP 76821-002, na Sala da Rede e-Tec

Dia 25-  9h às 11h30 e
das 14h às 17h

Dia 26 - 9h às 11h30 e
das 14h às 17h

Dia 27 - 9h às 12h

.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Fabricio Zamberlan, Diretor(a) Geral, em 25/06/2018, às 17:58,

25/06/2018 SEI/IFRO - 0275272 - Alteração do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=303357&infra_sistem… 2/2

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0275272 e o código CRC
DBD69290.

Referência: Processo nº 23243.012734/2018-11 SEI nº 0275272

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0